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Det Kongelige Bibliotek er nationalbibliotek og universitetsbibliotek for Københavns Universitet. 

Som nationalbibliotek forvalter institutionen den nationale kulturarv af både dansk og udenlandsk 
oprindelse i form af udgivne værker (bøger, tidsskrifter, aviser, småtryk), håndskrifter, arkivalier, 
.kort, billeder, fotografier og musikalier i konventionel eller digital form. Institutionen giver den 
bedst mulige adgang til samlingerne på nutidens vilkår til forskning, studier og oplevelser, sam- 
tidig med at samlingerne skal bevares, sikres og overleveres til eftertiden. Som museums- og 
kulturinstitution formidler nationalbiblioteket viden og oplevelser med udgangspunkt i opgaver 
og samlinger. 

Som nationalbibliotek udfører institutionen forskning inden for nationalbibliotekets opgaver, 
funktioner, fag og samlinger. 

Som universitetsbibliotek er institutionen hovedbibliotek for Københavns Universitet og leverer 
faglig og videnskabelig biblioteksservice på højeste niveau til støtte for uddannelse og forskning. 
Herudover stiller det informationsressourcer til rådighed for offentligheden, herunder erhvervsli- 
vet og den offentlige sektor. 

Lovgrundlaget for Det Kongelige Bibliotek er fastlagt i finansloven. Der findes særskilt lov- 
grundlag for pligtaflevering, L 423 af 10/6 1997, tyverisikring, L 248 af 8/6 1978, og forskning, 
L 224 af 27/3 1996. 

Det Kongelige Bibliotek er omfattet af ordningen om resultatkontraktstyring. I 2006 indgås re- 
sultatkontrakt for perioden 2007-2010. 

I forbindelse med omlægningen til omkostningsbaserede bevillinger er anlægsbevillingen på 
21.31.71.21. Universitetsbibliotek og magasiner, etape 2, overført til Det Kongelige Bibliotek fra 
2007 i form af en bygge- og it-kredit samt bevilling til dækning af renteudgifterne hertil. Byg- 
geriet forventes færdigt ved udgangen af 2007, så der er fra 2008 indarbejdet en omkostnings- 
bevilling til dækning af afskrivningerne på den nye bygning samt til renteudgifter svarende til 
den forhøjelse af den langfristede gæld, som den nye bygning afstedkommer. 

Det Kongelige Bibliotek har udstationeret personale ved Hendes Majestæt Dronningens Hånd- 
bibliotek på Amalienborg samt ved Institut for Molekylær Biologi og Fysiologi under Køben- 
havns Universitet. 

Det Kongelige Bibliotek kan udleje lokaler mod betaling. Ved prisfastsættelsen opnås dækning 
af de langsigtede gennemsnitsomkostninger, jf. de generelle regler herfor. 

Som følge af ændrede regler for pligtaflevering er der overført 0,4 mio. kr. i 2005 og 0,9 mio. 
kr. årligt i 2006-2007 fra 21.33.10. Kulturbevaringsplan - puljer samt 0,9 mio. kr. årligt fra og 
med 2008 fra 21.33.08. Kulturbevaringsplan (2005-niveau). 

I forbindelse med udmøntning af regeringens kulturbevaringsplan er bevillingen forhøjet med 6,1 
mio. kr. årligt (2005-niveau) i perioden 2005-2007 til konservering af truede dele af Det Konge- 
lige Biblioteks nationale samlinger. 

. . Der kan findes yderligere oplysninger om Det Kongelige Bibliotek, Nationalbibliotek og Kø- 
benhavns Universitetsbiblioteks opgaver og virksomhed på internetadressen www.kb.dk. 


